
乳幼児タイムのご案内 

 

こどもの森児童館 
住所：東京都目黒区目黒本町 1 丁目 16 番 17 号 

電話番号：03-6303-1200 

（3 月の休館日は、第 2・4 日曜日（12 日・26 日）・春分の日（21 日）になります。） 

 

木々や花が芽吹き始める様子に、春の訪れを感じる季節となりました。みなさまはいかがお過ごしでしょうか。 

こどもの森児童館では、毎日子どもたちが体育館やちびっこルームでお友達やお母さんお父さんと一緒に楽しそうに

遊んで過ごしています。 

  

 

 

 

 

※各クラスの対象は目安となります。クラスに迷われた際はお気軽に職員までご相談ください！ 

※乳幼児タイムの情報リリース日（毎月 25 日、おたより配布・LINE・館内掲示板）から翌月 1 カ月分の

ご予約を承ります。今年度より回数に制限はございませんが但し、ご予約日当日に連絡なく欠席が続いた方

には 今後ご予約を制限させていただくこともございます。キャンセルなさる場合は必ずご連絡をお願い致

します。皆様のご参加をお待ちしております！                                            

※今後の利用状況により、ご予約・ご利用方法が変更になる場合がございますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

オープンライブラリー（2 階）の使い方について 

オープンライブラリーの使用について 1 月より改善させて頂きましたのでお知らせいたします。 

昨年 12 月までのオープンライブラリーはコロナ感染症対策として、ちびっこルームのご予約を頂いた方

のみに限り使用とさせて頂いておりましたが、1 月よりちびっこルームのご予約がなくてもオープンライ

ブラリーで過ごして頂ける事と致しましたので、お気軽にご利用ください。ただし、ちびっこルーム内に

置いてあるおもちゃはちびっこルーム以外では使用できませんがお絵描きセットとぬいぐるみセット（今

後も随時追加する予定です）ご用意してありますのでご利用の際は職員までお声掛けください。 

 

 

こどもの森児童館公式 LINE 

公式 LINE ではイベントのご案内 

や様子など様々な情報を配信して 

います。登録お願い致します！  

乳幼児タイムの内容は「めぐろ子育てホッ！とナビ」

からもご確認頂けます。おたよりは毎月 25 日に翌

月分が更新されます。 

 

☆ビスケット☆ 

日時：毎週金曜日 10：30～ 

対象： 1 歳～２歳のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

 

☆ケーキ☆ 

日時：毎週月曜日・10：30～ 

対象：3 歳～未就学児のお子様 

場所：遊戯室 

参加可能人数：10 組 

 

☆ボーロ☆ 

日時：毎週水曜日 10：30～ 

対象：妊婦さん～１２ヶ月のお子様 

場所：ダンススタジオ 

参加可能人数：10 組 

 

乳幼児利用の際のおもちゃの持ち込みについて 

紛失、破損、トラブル防止の為児童館内で持ち込みおもちゃのご利用はご遠慮下さい。おもちゃで遊びた

い時は館内にあります貸し出し用おもちゃをご利用ください。 

ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 



 

 

 

 

にち げつ か すい もく きん ど
1　ボーロ 2 3　ビスケ＆ケーキ 4

ボールプール＆ 親子でボーリング

プラレール

5 6　ケーキ＆ビスケ 7 8　３クラス合同 9 10　ビスケット 11

ボールプール＆ 誕生日会 リトミック＆体操

プラレール

12 13 ケーキ 14 15　ボーロ 16 17  3クラス合同 18

親子で大型すごろく リトミック＆体操 身体測定

19 20　ケーキ 21 22　ボーロ 23 24　ビスケット 25

季節工作 季節工作 季節工作

26 27 28 29 30 31

　　🎎3月　乳幼児タイム予定表🎎

【乳幼児タイムのイベント内容について】 

 

３日（ビスケット＆ケーキ）ボーリング 

ボールを転がして、ペットボトルでできたピンをたくさん倒して遊ぼう！ 

 

１３日（ビスケット＆ケーキ）親子で大型すごろく 

サイコロを振って出た数を進み止まったマスのお題に親子で挑戦してゴールを目指そう！ 

 

※3/27（月）～3/31（金）は春休み期間のため乳幼児タイムはお休みとなります。 

 再開は 4/7（金）からとなりますのでご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

  

 

 何本倒せるかな？ 

 エンジョイ！ 

保護者の皆様 

早いもので今年度最後の月、３月となりました。この 1 年間、まだまだコロナ禍ではありましたが皆さまに

多大なご協力を頂きまして本当にありがとうございました。そしてたくさんの児童に遊びに来て頂き、たく

さんのイベントにも参加して頂きました。この場をお借りして感謝申し上げます。残すところあと１ヶ月と

なりましたが、残りの日々も楽しく元気に、そして安全に過ごしていきたいと思います。 

 

こどもの森児童館 館長 成子 真希 


